РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО – ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2012
	                  ст. Зеленчукская
	           № 714

Об утверждении Перечня наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления  Зеленчукского муниципального района и Перечня коррупционно опасных должностей муниципальной службы  Зеленчукского муниципального района и других должностей, замещение которых связано  с повышенными коррупционными рисками

    Во исполнение положений статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Перечень наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления  Зеленчукского муниципального района согласно приложению 1.

   2. Утвердить Перечень коррупционно опасных должностей муниципальной службы  Зеленчукского муниципального района и других должностей, замещение которых связано с повышенными  коррупционными рисками согласно приложению 2.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Зеленчукского

муниципального района                                                   Н.А. Беланов

	Приложение 1

к постановлению администрации Зеленчукского муниципального района

от   25.10 .2012    № 714

ПЕРЕЧЕНЬ

наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Зеленчукского  муниципального района

	№
п/п
	Сферы деятельности
	Орган местного самоуправления (структурное  подразделение)

	1.
	Размещение заказов на поставку товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд
	Отдел экономического, социального развития и имущества администрации Зеленчукского муниципального района

	2.
	Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом Зеленчукского муниципального района (в том числе аренда, безвозмездное пользование и приватизация  объектов муниципальной собственности)
	Отдел экономического, социального развития и имущества администрации Зеленчукского муниципального района

	3.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно вновь установленных рекламных конструкций
	Отдел архитектуры  и градостроительства администрации Зеленчукского муниципального района

	4.
	Владение, пользование, распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Зеленчукского муниципального  района, и   земельными участками, находящимися в государственной собственности, собственность на которые не разграничена
	Отдел сельского хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений администрации Зеленчукского муниципального района

	5.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, организация предоставления  дополнительного образования детям и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории района, а также организация отдыха детей в каникулярное время
	Управление  образования администрации Зеленчукского муниципального района

	6.
	Выдача разрешений на строительство и на ввод объектов в эксплуатацию, реконструкцию, капитальный  ремонт объектов, расположенных на территории района
	Отдел архитектуры и градостроительства  администрации Зеленчукского муниципального района

	7.
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического, социального развития и имущества администрации Зеленчукского муниципального района

	8.
	Исполнение государственных полномочий по опеке и попечительству

	Управление образования, управление труда и социального развития администрации Зеленчукского муниципального района

	9.
	Выдача архивных справок
	Архивный отдел администрации Зеленчукского муниципального района

	10.
	Реализация федеральных, республиканских, районных целевых программ
	Администрация Зеленчукского муниципального района

	11.
	Муниципальная служба (в том числе поступление, прохождение, материальное поощрение и т.д.)
	Отдел  по организационным, кадровым и правовым вопросам администрации Зеленчукского муниципального района

	12.
	Предоставление муниципальных гарантий, бюджетных кредитов, управление муниципальным долгом
	Финансовое управление администрации Зеленчукского муниципального района

	13.
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в медицинских учреждениях района, а также организация медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов
	МБЛПУЗ «Зеленчукская ЦРБ»

	14.
	Оказание государственных услуг по государственной регистрации актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС

	15.
	Оказание государственных и муниципальных услуг по социальной защите населения района
	Управление труда и социального развития администрации Зеленчукского муниципального района

Управделами администрации

муниципального района                                                     Ф.А. Кагиева

	Приложение 2

к постановлению администрации Зеленчукского муниципального района

от                        .2012   №

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно опасных должностей муниципальной службы Зеленчукского муниципального района и других должностей, замещение которых связано

с коррупционными рисками

I. Должности муниципальной службы:

1. Глава администрации Зеленчукского муниципального района

2. Первый заместитель главы администрации Зеленчукского муниципального района

3. Заместитель главы администрации Зеленчукского муниципального района

4.Управделами администрации Зеленчукского муниципального района

5. Начальник финансового управления администрации Зеленчукского муниципального района

6. Начальник управления образования администрации Зеленчукского муниципального района

7.Начальник управления труда и социального развития администрации Зеленчукского муниципального района

8 Начальник  отдела культуры администрации Зеленчукского муниципального района

9. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Зеленчукского муниципального района

10. Начальник общего отдела администрации Зеленчукского муниципального района

11.Начальник отдела по организационным, кадровым и правовым вопросам администрации Зеленчукского муниципального района

12. Начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений администрации Зеленчукского муниципального района

13. Начальник отдела экономического, социального развития и имущества администрации Зеленчукского муниципального района

14. Начальник отдела ГО, ЧС и ПБ администрации Зеленчукского муниципального района

15. Начальник архивного отдела администрации Зеленчукского муниципального района

16. Начальник отдела учёта и отчётности администрации Зеленчукского муниципального района

17. Заведующий отделом ЗАГС

18. Председатель комитета по ФК, спорту, туризму и молодежной политике

2. Другие должности, замещение которых связано

с коррупционными рисками

1. Директора общеобразовательных учреждений

2. Заведующие дошкольных образовательных учреждений

3. Директора муниципальных предприятий района

Управделами администрации

муниципального района                                                     Ф.А. Кагиева